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ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD

MULTICAMPUS

Universidad P
“Tecnol6gica de Cglumbla

CODIGO

RESOLUCION 3810 DE 2018 MEN / 6 AROS

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO

INGRESOS OPERACIONALES

a1
4110
43
4305
4311
4395
44
4428

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS
VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS (8)
ADMINISTRACION DEL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD (11)
DEVOLUCIONES REBAJAS DSCTO VTA SERV (DB)
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS

GASTOS OPERACIONALES

51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120
53

5360
5366
5368
56

5613
63

6305

1° DE ENERO A 28 DE FEBRERO DE 2019
(Cifras en pesos)

CUENTAS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS (10)

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (11)
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES (12)
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS (13)

DE ACTIVIDADES Y/O SERVICIOS ESPECIALIZADOS
ADMINISTRACION DE LA SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD (14)
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

48

4802
4808
58

5802
5890
5895

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS
OTROS GASTOS

COMISIONES
GASTOS DIVERSOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (15)

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO

(#) Numero de Nota contable

28/02/2019

LA UNIVERSIDAD
QUE QUEREMOS

28/02/2018

36.958.971.572,82

28.425.383.225,99

229.032.803,00

237.213.505,74

229.032.803,00

237.213.505,74

8.590.509.105,82

1.180.850.056,25

7.338.354.818,06
1.262.900.965,76
10.746.678.,00

1.191.784.007,09
0,00
10.933.950,84

28.139.429.664,00

27.007.319.664,00

28.139.429.664,00

27.007.319.664,00

9.967.487.591,85

7.695.876.950,35

8.546.007.592,96

7.695.876.950,35

3.616.040.341,00
1.078.763.000,00
127.466.900,00
1.843.175.540,00
99.212.819,75
1.291.316.343,37
490.032.648,84
749.930.268,89
470.460.248 49
99.619.360,40
179.850.660,00
671.549.730,00
671.549.730,00

3.354.592.3563,00
989.992.300,00
118.186.900,00
1.723.274.609,00
307.749.373,20
1.043.459.836,64
158.621.578,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.902.543.644,24

18.484.686.135,07

20.902.543.644,24

18.484.686.135,07

6.088.940.336,73

2.244.820.140,57

864.648.235,64

295.237.809,61

260.731.204,70
603.917.030,94

154.873.382,38
140.364.427,23

75.164.874,83 8.222.045,34
61.198,00 551.068,48
7.707.301,83 7.670.976.86
67.396.375,00 0,00

6.878.423.697,54

2.531.835.904,84

BLANCA VALDERRAMA PEDRAZA
Jefe Departamento de Contabilidad
T.P. 32491-T

* TUNJA - DUITAMA -
PBX (57) 8 740 5626

GAMOSO

- CHIQUINQUIRA

wWww.uptc.edu.co

Avenida Central del Norte 39 - 115

Tunja - Boyaca



